
1

DECRETO DEL DIRIGENTE DELLA P.F. ISTRUZIONE, FORMAZIONE, ORIENTAMENTO E SERVIZI 

TERRITORIALI PER LA FORMAZIONE E SERVIZI PER II MERCATO DEL LAVORO (CENTRI IMPIEGO)

##numero_data## 

Oggetto:  POR Marche FSE 2014/2020 Asse 1 P.inv. 8.1 RA 8.5 Azione 8.1.B Approvazione 

graduatorie avviso pubblico per la presentazione dei progetti formativi nel SETTORE 

EDILE COSTRUZIONI approvato con DDPF n. 381/IFD del 19 luglio 2017                                                   

VISTO il documento istruttorio  e ritenuto, per le motivazioni nello stesso indicate, di adottare  il 

presente decreto;

VIST O   l’articolo 16  bis  della legge regionale 15 ottobre  2001, n. 20  ( Norme in materia di 
organizzazione e di personale della Regione);

DECRETA

1) di approvare  le n.  17  graduatorie dei progetti formativi , rispettivamente corrispondenti alle 
tipologie di azione formativa previste dall’Avviso  pubblico  approvato con DDPF n. 381/IFD 
del 19 luglio 2017 , come riportate nell’Allegato A  al p resente atto del quale costituisce 
parte integrante e dai verbali di valutazione di seguito indicati:

Verbale di valutazione ID12701756|27/11/2017|PF-AP
Verbale di valutazione ID12700763|27/11/2017|PF-AP
EDILE12-2017 Addetto installazione impianti elettrici civili
EDILE13-2017 Nuove tecnologie (I droni nell’edilizia)

Verbale di valutazione ID12714505|28/11/2017|PF-AP
EDILE4-2017 Edilizia (Edifici ad energia quasi zero)
EDILE11-2017 Conduttore macchine movimento terra
EDILE17-2017 Tecnico dissesto idrogeologico

Verbale di valutazione ID 12751148|04/12/2017|PF-PU
EDILE3-2017 Tecniche di automazione (Domotica)
EDILE8-2017 Progettazione e recupero aree urbane
EDILE10-2017 Operaio edile (specializzato in edilizia sostenibile)

Verbali di valutazione ID12776555|07/12/2017|PF-CLFST
EDILE7-2017 Informatica gestionale (BIM Building information modeling)
EDILE15-2017 Tecnico recupero e restauro immobili

Verbale di valutazione ID12807829|13/12/2017|IFD
EDILE6-2017 Edilizia (Materiali, prodotti e tecnologie innovative per l’edilizia)
EDILE9-2017  Impiantistica termoidraulica (termoregolazione e contabilizzazione del 

calore)
EDILE14-2017 Tecnico direzione cantieri (di restauro architettonico)



2

EDILE16-2017 Tecnico di fotogrammetria, cartografia e fotointerpretazione

Verbale di valutazione ID12808153|13/12/2017|IFD
EDILE1-2017 Energy manager (Tecnico fonti energetiche, sicurezza e igiene ambientale)
EDILE5-2017 Edilizia (Progettare e costruire case in legno)

Verbale di valutazione ID12812637|14/12/2017|PF-MC
EDILE2-2017 Operatore CAD/CAM e automazione industriale (CAD 2D, 3D e Rendering)

2) di stabilire, in applicazione dell’art. 3   del DDPF n. 381/2017, la sede di realizzazione di 

ciascun corso, così come riportato nell’Allegato A al presente atto ,  e di prevedere la 

possibilità di autorizzare il cambio di se de  qualora dovessero sopraggiungere particolari 

esigenze formative  territoriali  nel periodo che intercorre dalla data di approvazione del 

pres ente atto al la data di approvazione del  decreto di  concessione delle provvidenze e  

impegno di spesa;

3) di stabilire  che, in relazione alle risorse disponibili (prenotazi one di impegno  anno 2018 n. 

530  capitolo 2150410019   per € 829.500 , 00  n. 531  capitolo 215 0410020 per € 580.650,00 , 

n. 532  cap itolo 2150410022 per € 248.850,00), verranno finanziate, per ciascuna  tipologia ,  

il numero di corsi previsti  nell’avviso pubblico (DD PF  n. 381 /IFD  del 19/07/2017) secondo 

l’ordine di graduatoria;

4) di rinviare a successivo atto la concessione delle provvidenze previste dall’Avviso di 

riferimento per i progetti che risultano collocali nella posizione utile al fi nanziamento di 

ciascuna delle 17  graduatorie approvate con il presente atto e l’assunzione dei relativi 

impegni di spesa in favore dei soggetti proponenti, al fine di rispettare i tempi del 

procedimento di valutazione delle domande;

5) di stabilire che in caso di parità di punteggio di valutazione si procederà  secondo le 

disposizioni previste all’ art. 7 dell’avviso pubblico di cui al DDPF n. 381/IFD del 19/07/2017 

e pertanto saranno prioritariamente finanziati i progetti che avranno ottenuto un punteggio 

normalizzato e ponderato superiore con riferimento al criterio dell’efficacia potenziale e 

qualora dovesse sussiste re la parità di punteggio ,  anche per il criterio dell’efficacia 

potenziale ,  si procederà  al sorteggio in se duta pubblica  de i progetti indicati nell’Allegato A  

in data 22/12/2017 , ore 10.30,  presso la sede della Regione Marche – Via Tiziano, 44 

(Palazzo Leopardi) – secondo piano – stanza 47;

6) di dare atto che dal presente provvedimento non deriva impegno di spesa a carico del 

bilancio regionale;

7) di disporre la trasmissione, con valore di notifica, di copia del presen t e provvedimento, a 

tutti gli interessati;



3

8) di dare evidenza pubblica al presente Decreto, completo di allegati, con la pubblicazione 

nel portale della Regione Marche  www.regione.marche.it  ai seguenti link: 

www.regione.marche.it/Regione-Utile/Lavoro-e-Formazione-Professionale,   

www.regione.marche.it/Entra-in-Regione/Fondi-Europei  e, nell’Home page, alle sezioni 

“Opportunità per il territorio” e “Informazione &  Trasparenza” alla voce “Bandi di 

finanziamento”, precisando, che la pubblicazione costituisce, a tutti gli effetti, formale 

comunicazione ai sensi della legge n. 241/90 e successive modificazioni;

9) di dare atto che il responsabile del procedimento è, ai sensi dell’art. 5, 1° comma, della 

legge 241/90, il dott. Massimo Rocchi  e che la documentazione concernente la presente 

fattispecie può essere visionata presso le sedi dei Servizi territoriali per la formazione della 

P.F. Istruzione Formazione Orientamento e Servizi territoriali per la formazione e Servizi 

territoriali per il Merc ato del Lavoro (Centri Impiego), facendo riferimento ai Presidenti delle 

commissioni di valutazione;

10) di rappresentare, ai sensi dell’art. 3, comma 4 della L. 241/1990, che avverso il presente 

atto è possibile, ai sensi dell’art. 29 del Codice del processo amministrativo di cui al D.Lgs. 

n. 104/2010, proporre, innanzi al TAR Marche, nel termine di decadenza di sessanta 

giorni, azione di annullamento per violazione di legge, incompetenza ed eccesso di potere; 

contro il medesimo atto è ammessa altresì, entro centoventi giorni, la presentazione del 

ricorso straordinario al Capo dello Stato ai sensi del D.P.R. n. 1199/1971;

11) di pubblicare il pres ente provvedimento  in conformità alle disposizioni vigenti in  materia, 

sul BUR Marche.

Si attesta l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di 
interesse ai sensi dell’art. 6   bis della L. 241/1990 e s.m.i.  e degli artt. 6 e 7 del DPR 62/2013 e 
della DGR 64/2014.

Il dirigente della P.F.
(Graziella Gattafoni)

Documento informatico firmato digitalmente 



4

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

A. NORMATIVA DI RIFERIMENTO

 Legge Regionale n. 2 del 25/01/2005 e s.m.;
 DPR n. 196/2008, recante le norme nazionali sull’ammissibilità della spesa;
 DGR n. 802/2012 avente ad oggetto: “Approvazione dei manuali per la gestione e la 

rendicontazione dei progetti inerenti la formazione e le politiche attive del lavoro. 
Revoca DGR n. 2110/2009”;

 Regolamento (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sul Fondo europeo di 
sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo, sul Fondo di coesione, sul Fondo 
europeo agricolo per lo sviluppo rurale e sul Fondo europeo per gli affari marittimi e la 
pesca e disposizioni generali sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo 
sociale europeo, sul Fondo di coesione e sul Fondo europeo per gli affari marittimi e la 
pesca, e che abroga il regolamento (CE) n. 1083/2006 del Consiglio;

 Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo sociale europeo e che abroga il 
regolamento (CE) n. 1081/2006 del Consiglio;

 POR Marche FSE 2014/2020  approvato dalla CE il 17/12/2014 con Decisione n. C 
(2014) 10094;

 DGR n. 112 del 23/02/2015  avente ad oggetto: “Proposta di deliberazione di 
competenza del Consiglio Regionale concernente: L. 14/2006 art. 6. Approvazione 
definitiva del POR FSE 2014/20”. Annualità 2015/2017 complessivi euro 
154.411.658,00”;

 DGR n. 1148 del 21/12/2015  avente ad oggetto: “Approvazione del documento attuativo 
del POR FSE 2014/20”;

 DGR n. 1280 del 24/10/2016  avente ad oggetto: “Approvazione dei dispositivi di 
raccordo fra i Manuali di cui alla DGR n. 802/2012 e la normativa della programmazione 
2014/2020;

 DGR n. 1281 del 24/10/2016 “POR FSE 2014/2020 Approvazione della Descrizione dei 
Sistemi di Gestione e Controllo”;

 DGR n. 1425 del 23/11/2016  avente ad oggetto: “Designazione della Autorità di 
Gestione e Certificazione del programma operativo della Regione Marche per il Fondo 
Sociale Europeo 2014/2020 e approvazione della descrizione dei Sistemi di Gestione e 
Controllo POR FSE 2014/2020 – Modifica DGR 1281/2016”;

 D.G.R. n. 1536 del 07/12/2016 – Articoli 4 e 9 L.R. 20/2001. Istituzione dei Servizi della 
Giunta regionale;

 D.G.R. n. 1665 del 30/12/2016 – Articolo 28 della Legge Regionale n. 20/2001. 
Conferimento  incarichi Dirigenziali;

 D.G.R. n. 31 del 25/01/2017 – Istituzione delle Posizioni dirigenziali e di funzione 
nell’ambito della Segreteria generale e dei Servizi;

 D.G.R. n. 152 del 24/02/2017 – Art.   28 della Legge Regionale n. 20/2001. Conferimento 
incarichi Dirigenziali;

 D.G.R. n. 371 del 10/04/2017 – Parziale modifica dell’assetto delle strutture della Giunta 
regionale definito con deliberazioni n. 1536/2016 e n. 31/2017;



5

 D.G.R. n. 970 del 07/08/2017 – L.R. n. 20/2001. Parziale modifica dell’assetto delle 
strutture della Giunta Regionale definito con deliberazione n. 1536/2016 e n. 31/2017;

 DDPF n. 381/IFD del 19/07 /2017 POR Marche FSE 2014/2020, Asse 1, P. Inv. 8.1 RA 
8.5 Avviso pubblico per la presentazione di  progetti formativi  nel SETTORE  EDILE - 
COSTRUZIONI. Euro 1.659.000,00;

 DDPF n. 626/IFD del 25/10/2017 – Ammissibilità a valutazione dei progetti formativi e 
n omina delle commissioni tecni che di valutazione – DDPF n. 381/IFD del 19/07/2017   
Avviso pubblico  per la presentazione di progetti formativi nel SETTORE EDILE  –  
COSTRUZIONI.

B. MOTIVAZIONE

La programmazione regionale del POR FSE2014/2020 prevede tra le azioni ammissibili 
dell’Asse I (Occupazione) la formazione.
Con D.D.P.F. n. 381/IFD del 19/07 /2017 è stato approvato l’avviso pubblico per la 
presentazione di progetti fo rmativi nel settore edile-costruzioni  per un imp orto di € 
1.659.000,00:

Anno 2018
Estremi prenotazione Importo ( €) Capitolo di spesa Fonte finanziaria di riferimento

530 829.500,00 2150410019 FSE (50% del totale)

531 580.650,00 2150410020 Stato (35% del totale)

532 248.850,00 2150410022 Regione (15% del totale)

Totale 1.659.000,00

Come previsto dagli articoli 3-5-6 del citato avviso, l’istruttoria sulle domande di finanziamento 
dei progetti formativi pervenuti alla P.F. Istruzione Formazione Orientamento e Servizi 
Territoriali si è conclusa con l’ammissione a valutazione di tutti i progetti formativi correlati alle 
su indicate domande, come risulta dal verbale di istruttoria ID 12477545|24/10/2017|IFD.

L’art. 7 del suddetto avviso pubblico prevede poi che la valutazione dei progetti formativi sia 
svolta a cura di Commissioni tecniche, appositamente nominate.
Nel caso di specie, tali Commissioni  sono state nominate con Decreto del Dirigente della P.F. 
Istruzione, Formazione e Orientamen to e Servizi territoriali n. 626 del 25 ottobre  2017  così 
composte:

• per i codici bando Siform: EDILE1-2017 – EDILE5-2017
- in qualità di Presidente: Ida Taccaliti
- in qualità di componente: Francesca Ingrosso Coroneo
- in qualità di componente: Maurizi Cristina

• per i codici bando Siform: EDILE6-2017, EDILE9-2017, EDILE14-2017, EDILE16-2017
- in qualità di Presidente: Claudia Barigelletti
- in qualità di componente: Grazia Giambalvo
- in qualità di componente: Daniele Duca



6

• per i codici bando Siform: EDILE2-2017
- in qualità di Presidente: Graziamaria Marannino
- in qualità di componente: Marilena Romagnoli
- in qualità di componente: Alessandro Moschini

• per i codici bando Siform: EDILE4-2017, EDILE11-2017, EDILE17-2017
- in qualità di Presidente: Mario Lazzari
- in qualità di componente: Lara Celani
- in qualità di componente: Giuseppe Pica

• per i codici bando Siform: EDILE12-2017, EDILE13-2017
- in qualità di Presidente: Pacifico Poli
- in qualità di componente: Alfredo Alfonsi
- in qualità di componente: Pietro Gentili

• per i codici bando Siform: EDILE7-2017, EDILE15-2017
- in qualità di Presidente: Maurilio Cestarelli
- in qualità di componente: Maurizio Chiacchio
- in qualità di componente: Roberta Frascarelli

• per i codici bando Siform: EDILE8-2017, EDILE10-2017, EDILE3-2017
- in qualità di Presidente: Claudio Andreani
- in qualità di componente: Antonella Falcinelli
- in qualità di componente: Marisa Crescentini

L’art. 7, in conformità a quanto previsto dalla DGR n. 1148 del 21/12/2015, stabilisce anche i 
criteri di valutazione dei progetti ai quali le Commissioni si sono attenute.
La valutazione si è conclusa con la predisp osizione della proposta delle 17  graduatorie 
previste dall’avviso di riferimento, riportate nei verbali delle operazioni svolte:

Verbale di valutazione ID12701756|27/11/2017|PF-AP
Verbale di valutazione ID12700763|27/11/2017|PF-AP
EDILE12-2017 Addetto installazione impianti elettrici civili
EDILE13-2017 Nuove tecnologie (I droni nell’edilizia)

Verbale di valutazione ID12714505|28/11/2017|PF-AP
EDILE4-2017 Edilizia (Edifici ad energia quasi zero)
EDILE11-2017 Conduttore macchine movimento terra
EDILE17-2017 Tecnico dissesto idrogeologico

Verbale di valutazione ID 12751148|04/12/2017|PF-PU
EDILE3-2017 Tecniche di automazione (Domotica)
EDILE8-2017 Progettazione e recupero aree urbane
EDILE10-2017 Operaio edile (specializzato in edilizia sostenibile)

Verbali di valutazione ID12776555|07/12/2017|PF-CLFST
EDILE7-2017 Informatica gestionale (BIM Building information modeling)



7

EDILE15-2017 Tecnico recupero e restauro immobili

Verbale di valutazione ID 12807829|13/12/2017|IFD
EDILE6-2017 Edilizia (Materiali, prodotti e tecnologie innovative per l’edilizia)
EDILE9-2017  Impiantistica termoidraulica (termoregolazione e contabilizzazione del 

calore)
EDILE14-2017 Tecnico direzione cantieri (di restauro architettonico)
EDILE16-2017 Tecnico di fotogrammetria, cartografia e fotointerpretazione

Verbale di valutazione ID12808153|13/12/2017|IFD
EDILE1-2017 Energy manager (Tecnico fonti energetiche, sicurezza e igiene ambientale)
EDILE5-2017 Edilizia (Progettare e costruire case in legno)

Verbale di valutazione ID12812637|14/12/2017|PF-MC
EDILE2-2017 Operatore CAD/CAM e automazione industriale (CAD 2D, 3D e Rendering)

I n caso di parità di punteggio di valutazione si procederà secondo le disposizioni previste 
all’art. 7 dell’avviso pubblico di cui al DDPF n. 381/IFD del 19/07/2017 e pertanto saranno 
prioritariamente finanziati i progetti che avranno ottenuto un punteggio normalizzato e 
ponderato superiore con riferimento al criterio dell’efficacia potenziale e qualora dovesse 
sussistere la parità di punteggio, anche per il criterio dell’efficacia potenziale, si procederà al 
sorteggio in seduta pubblica.
Pertanto, risulta ora necessario approvare ufficialmente tali graduatorie, rinviando ad atto 
successivo la concessione delle provvidenze  previste per i progetti  collocati in posizione utile 
sulla base del numero di corsi finanziabili per ciascuna tipologia  ai sensi dell’avviso pubblico  e 
l’assunzione dei corrispondenti impegni di spesa, al fine di rispettare i tempi del procedimento 
e comunicare con tempestività, agli interessati, l’esito dell’istruttoria e valutazione.
Con il presente atto si procede, altresì,  in applicazione dell’art. 3 del DDPF n. 381/2017,  a 
stabilire  la sede di realizzazione di ciascun c orso, prevedendo  la possibilità di autorizzare il  
cambio di sede  qualora dovessero sopraggiungere particolari esigenze formative territoriali nel 
periodo che intercorre dalla data di approvazione del presente atto al la data di approvazione 
del decreto di concessione delle provvidenze e impegno di spesa.

C. ESITO DELL’ISTRUTTORIA

Alla luce di quanto sopra espresso , si propone di procedere all’adozione del presente decreto 
avente ad oggetto:
Approvazione graduatorie   Avviso pubblico per la presentazione di progett i formativi per il 
SETTORE EDILE- COSTRUZIONI  (art. 8)  POR FSE 2014/2020, Ass e 1 P.inv. 8.1 RA 8.5 DD. 
n. 381/IFD del 19/07/2017.

Il responsabile del procedimento
         (Massimo Rocchi)

Documento informatico firmato digitalmente



8

ALLEGATO A

Graduatoria progetti codice bando siform EDILE1-2017
Importo singolo corso: € 45.000,00
Importo complessivo per codice bando: € 180.000,00
Durata corso: 300 ore
Numero corsi finanziabili: 4

Graduatoria Progetto Formativo

N°
Posizione 

utile al 
finanziamento

Codice 
SIFORM

Titolo corso Qualifica
Soggetto 

proponente - 
CAPOFILA

Punteggio
Sede del

corso

1 SI 205116
Energy manager (tecnico 

fonti energetiche, sicurezza e 
igiene ambientale)

N/SP
II livello

Formaconf 96,25

Fano
(PU)

Pesaro
(PU)

2 SI 205146
Energy manager (tecnico 

fonti energetiche, sicurezza e 
igiene ambientale)

N/SP
II livello

Sida Group srl 81,25
Ancona

(AN)

3 SI 205158
Energy manager (tecnico 

fonti energetiche, sicurezza e 
igiene ambientale)

N/SP
II livello

B.I.C. Omega srl 78,75
Fermo
(FM)

4 SI 205279
Energy manager (tecnico 

fonti energetiche, sicurezza e 
igiene ambientale)

N/SP
II livello

E.F.O.P. 71,25

San 
Benedetto del

Tronto (AP)

5 NO 205307
Energy manager (tecnico 

fonti energetiche, sicurezza e 
igiene ambientale)

N/SP
II livello

Confapi Pesaro e 
Urbino 

67,50
Montelabbate
(PU) – Urbino 

(PU)

6 NO 205177
Energy manager (tecnico 

fonti energetiche, sicurezza e 
igiene ambientale)

N/SP
II livello

Welumen S.r.l. 
Società Benefit

55,00
Ascoli Piceno

(AP)

6 NO 205340
Energy manager (tecnico 

fonti energetiche, sicurezza e 
igiene ambientale)

N/SP
II livello

Assindustria 
Consulting Srl

55,00
Pesaro

(PU)

7 NO 205121
Energy manager (tecnico 

fonti energetiche, sicurezza e 
igiene ambientale)

N/SP
II livello

CLAR Centro 
Libero Analisi 

Ricerche

52,50
Senigallia

(AN)



9

7 NO 205274
Energy manager (tecnico 

fonti energetiche, sicurezza e 
igiene ambientale)

N/SP
II livello

The Acs Scuola 
Stage Lavoro Srl

52,50
Macerata

(MC)

Graduatoria progetti codice bando siform EDILE2-2017
Importo singolo corso: € 60.000,00
Importo complessivo per codice bando: € 300.000,00
Durata corso: 400 ore
Numero corsi finanziabili: 5

Graduatoria Progetto Formativo

N°
Posizione 

utile al 
finanziamento

Codice 
SIFORM

Titolo corso Qualifica
Soggetto 

proponente - 
CAPOFILA

Punteggio
Sede del

corso

1 SI 205288
Operatore CAD/CAM e 

automazione industriale 
(CAD 2D, 3D e Rendering)

N/QA
II livello

B.I.T. S.r.l. 80,00
Corridonia

(MC)

2 SI 205271
Operatore CAD/CAM e 

automazione industriale 
(CAD 2D, 3D e Rendering)

N/QA
II livello

IAL Innovazione 
Apprendimento 
Lavoro Marche 
S.r.l. Impresa 

Sociale

78,75

Ascoli Piceno
(AP)

2 SI 205255
Operatore CAD/CAM e 

automazione industriale 
(CAD 2D, 3D e Rendering)

N/QA
II livello

Confapi Pesaro e
Urbino

78,75

Montelabbate 
(PU)

Urbino 
(PU)

2 SI 205290
Operatore CAD/CAM e 

automazione industriale 
(CAD 2D, 3D e Rendering)

N/QA
II livello

E.N.F.A.P. 
Marche

78,75
Fermo
(FM)

3
SI/NO

(condizionato
al sorteggio)

205132
Operatore CAD/CAM e 

automazione industriale - 
CAD 2D, 3D e Rendering)

N/QA
II livello

L.A.B. Società 
Cooperativa

76,25
Ancona

(AN)

3
SI/NO

(condizionato
al sorteggio)

205117
Operatore CAD/CAM e 

automazione industriale - 
CAD 2D, 3D e Rendering)

N/QA
II livello

Formaconf 76,25

Fano
(PU)

Pesaro
(PU)



10

4 NO 205220
Operatore CAD/CAM e 

automazione industriale 
(CAD 2D, 3D e Rendering)

N/QA
II livello

C.S.F. S.n.c. di 
Ing. Ricci Paolo &

C. – Centro 
Servizi Formativi

75,00

Fermo
(FM)

Magliano di 
Tenna 
(FM)

4 NO 205134
Operatore CAD/CAM e 

automazione industriale 
(CAD 2D, 3D e Rendering)

N/QA
II livello

Co.Me.Ta. Srl 
Unipersonale

75,00

Fano
(PU)

Pesaro
(PU)

5 NO 205268
Operatore CAD/CAM e 

automazione industriale 
(CAD 2D, 3D e Rendering)

N/QA
II livello

E.N.D.O. – F.A.P. 72,50
Fano
(PU)

5 NO 205131
Operatore CAD/CAM e 
automazione industriale

N/QA
II livello

L.A.C.A.M. Libera
Associazione 

Culturale Arti e 
Mestieri

72,50
Macerata

(MC)

6 NO 205366
Operatore CAD/CAM e 

automazione industriale 
(CAD 2D, 3D e Rendering)

N/QA
II livello

FVB Srl 71,25
Grottammare

(AP)

7 NO 205222
Operatore CAD/CAM e 

automazione industriale 
(CAD 2D, 3D e Rendering)

N/QA
II livello

B.I.C. Omega S.r.l. 70,00
Castel di Lama

(AP)

7 NO 205298
Operatore CAD/CAM e 

automazione industriale 
(CAD 2D, 3D e Rendering)

N/QA
II livello

Sida Group S.r.l. 70,00
Ancona

(AN)

8 NO 205218
Operatore CAD/CAM e 

automazione industriale 
(CAD 2D, 3D e Rendering)

N/QA
II livello

Associazione 
Fores Marche

68,75
Ascoli Piceno

(AP)

9 NO 205261
Operatore CAD/CAM e 

automazione industriale 
(CAD 2D, 3D e Rendering)

N/QA
II livello

Istituto Culturale
Paolucci Buratti 

S.C.

52,50
Pergola

(PU)

1
0

NO 205234

Operatore CAD/CAM e 
automazione industriale 
(CAD 2D, 3D e Rendering 

Fotorealistico

N/QA
II livello

Evolution di 
Dromedari 
Giuseppe

40,00
Pesaro

(PU)



11

Graduatoria progetti codice bando siform EDILE3-2017
Importo singolo corso: € 13.500,00
Importo complessivo per codice bando: € 67.500,00
Durata corso: 100 ore
Numero corsi finanziabili: 5

Graduatoria Progetto Formativo

N°
Posizione 

utile al 
finanziamento

Codice 
SIFORM

Titolo corso Qualifica
Soggetto 

proponente - 
CAPOFILA

Punteggio
Sede del

corso

1 SI 205325
Tecniche di automazione 

(Domotica)
B/AI

Centro Papa 
Giovanni XXIII

87,50
Ancona

(AN)

1 SI 205365
Tecniche di automazione 

(Domotica)
B/AI

Istituto Istruzione
Superiore 

“Merloni Miliani”

87,50
Fabriano

(AN)

2 SI 205192
Tecniche di automazione 

(Domotica)
B/AI

Fondazione Enaip
“S. Zavatta” 

Rimini

77,50
Urbino
(PU)

3 SI 205135
Tecniche di automazione 

(Domotica)
B/AI

CO.META Srl 
Unipersonale

73,75
Ascoli 
Piceno

(AP)

4 SI 205321
La domotica: innovazione per 
una migliore qualità della vita

B/AI
I.T.I.S. “E. Mattei”

di Urbino
67,50

Fermo
(FM)

5 NO 205206
Tecniche di automazione 

(Domotica)
B/AI

C.S.F. S.n.c. di Ing.
Ricci Paolo & C. – 

Centro Servizi 
Formativi

60,00

Monte 
Giorgio (FM)
– Magliano 

di Tenna 
(FM)

5 NO 205281
Tecniche di automazione 

(Domotica)
B/AI

Echo Energy 
Solutions Srl

60,00

Chiaravalle 
(AN) – 

Ancona 
(AN)

Graduatoria progetti codice bando siform EDILE4-2017
Importo singolo corso: € 13.500,00
Importo complessivo per codice bando: € 27.000,00



12

Durata corso: 100 ore
Numero corsi finanziabili: 2

Graduatoria Progetto Formativo

N°
Posizione 

utile al 
finanziamento

Codice 
SIFORM

Titolo corso Qualifica
Soggetto 

proponente - 
CAPOFILA

Punteggio
Sede del

corso

1 SI 205331
Edilizia (Edifici ad energia 

quasi zero)
B/AI Agorà Soc. Coop. 84

Senigallia
(AN)

2 SI 205225
Edilizia (Edifici ad energia 

quasi zero)
B/AI

Edilart Marche 
Formazione e 

Sicurezza

83
Ascoli 
Piceno

(AP)

3 NO 205215
Edilizia (Edifici ad energia 

quasi zero)
B/AI

CSF snc di Ing. 
Ricci Paolo & C. – 

Centro Servizi 
Formativi

80

Monte 
Giorgio (FM)
Magliano di
Tenna (FM)

4 NO 205293
Edilizia (Edifici ad energia 

quasi zero)
B/AI

Nuovi Istituti 
Athena

79
Macerata

(MC)

5 NO 205237
Edilizia (Edifici ad energia 

quasi zero)
B/AI Genesis Srl 75

Pesaro
(PU)

6 NO 205266
Edilizia (Edifici ad energia 

quasi zero)
B/AI

Istituto Culturale 
Paolucci Buratti 

s.c.

66
Pergola

(PU)

Graduatoria progetti codice bando siform EDILE5-2017
Importo singolo corso: € 13.500,00
Importo complessivo per codice bando: € 54.000,00
Durata corso: 100 ore
Numero corsi finanziabili: 4

Graduatoria Progetto Formativo

N°
Posizione 

utile al 
finanziamento

Codice 
SIFORM

Titolo corso Qualifica
Soggetto 

proponente - 
CAPOFILA

Punteggio
Sede del

corso



13

1 SI 205311

Progettazione e costruzione 
con tecniche innovative di 

case in legno con criteri 
antisismici

B/AI Julia Service S.r.l. 92,50
Ascoli 
Piceno

(AP)

2 SI 205231
Edilizia (Progettare e 

costruire case in legno)
B/AI

Edilart Marche 
Formazione e 

Sicurezza 

85,00
Fermo
(FM)

2 SI 205314
Edilizia (Progettare e 

costruire case in legno)
B/AI Poliarte srl 85,00

Cagli
(PU)

3
SI/NO

(condizionato
al sorteggio)

205326
Edilizia (Progettare e 

costruire case in legno)
B/AI

Centro Papa 
Giovanni XXIII

81,25
Ancona

(AN)

3
SI/NO

(condizionato
al sorteggio)

205346
Edilizia (Progettare e 

costruire case in legno)
B/AI Kulturando 81,25

Fabriano
(AN)

4 NO 205344
Edilizia (Progettare e 

costruire case in legno)
B/AI

Associazione 
Wega

76,25
Fermo
(FM)

5 NO 205226
Edilizia (Progettare e 

costruire case in legno)
B/AI

C.S.F. S.n.c. di Ing.
Ricci Paolo & C. – 

Centro Servizi 
Formativi

62,50

Pesaro 
(PU)

Fermo 
(FM)

6 NO 205178
WOODEN HOUSE: Edilizia 

(Progettare e costruire case in
legno)

B/AI
Welumen S.r.l. 
Società Benefit

57,50
Ascoli 
Piceno

(AP)

7 NO 205277
Progettare e costruire case in 
legno

B/AI
Toolk Accademy 

S.r.l.
50,00

Monte 
Urano 
(FM)

8 NO 205264
Edilizia (Progettare e 

costruire case in legno)
B/AI

Istituto Culturale 
Paolucci Buratti 

S.C.

41,25
Pergola

(PU)



14

Graduatoria progetti codice bando siform EDILE6-2017
Importo singolo corso: € 13.500,00
Importo complessivo per codice bando: € 67.500,00
Durata corso: 100 ore
Numero corsi finanziabili: 5

Graduatoria Progetto Formativo

N°
Posizione 

utile al 
finanziamento

Codice 
SIFORM

Titolo corso Qualifica
Soggetto 

proponente - 
CAPOFILA

Punteggio
Sede del

corso

1 SI 205236
Edilizia (Materiali, prodotti e 

tecnologie innovative per 
l’edilizia)

B/AI

Edilart Marche 
Formazione e 

Sicurezza

97,50
Ancona

(AN)

1 SI 205310
Edilizia (Materiali, prodotti e 

tecnologie innovative per 
l’edilizia)

B/AI
Università degli 

Studi di Camerino
81,25

Macerata
(MC)

2 SI 205259
Eco-habitat Edilizia (Materiali,

prodotti e tecnologie 
innovative per l’edilizia)

B/AI
Welumen Srl

Società Benefit
76,25

Fermo
(FM)

3 SI 205224
Edilizia (Materiali, prodotti e 

tecnologie innovative per 
l’edilizia)

B/AI Genesis Srl 73,75
Pesaro

(PU)

4 SI 205246
Edilizia (Materiali, prodotti e 

tecnologie innovative per 
l’edilizia)

B/AI

Ente Scuola Edile 
delle Province di 
Ascoli Piceno e 

Fermo

66,25
Ascoli 
Piceno 

(AP)

5 NO 205267
Edilizia (Materiali, prodotti e 

tecnologie innovative per 
l’edilizia)

B/AI

Istituto Culturale 
Paolucci Buratti 

S.C.

57,50
Pergola

(PU)

Graduatoria progetti codice bando siform EDILE7-2017
Importo singolo corso: € 13.500,00
Importo complessivo per codice bando: € 27.000,00
Durata corso: 100
Numero corsi finanziabili: 2

Graduatoria Progetto Formativo

N°
Posizione 

utile al 
finanziamento

Codice 
SIFORM

Titolo corso Qualifica
Soggetto 

proponente - 
CAPOFILA

Punteggio
Sede del

corso



15

1 SI 205303
Informatica gestionale (BIM 

Building information 
modeling)

B/AI Bit Srl 87,50
Tolentino

(MC)

2 SI 205297
Informatica gestionale (BIM 

Building information 
modeling)

B/AI Minerva Srl 83,75
Ascoli 
Piceno

(AP)

3 NO 205359
Informatica gestionale (BIM 

Building information 
modeling)

B/AI

Poliarte – 
Politecnico delle 

arti applicate 
all’impresa

77,50
Ancona

(AN)

4 NO 205258
Informatica gestionale (BIM 

Building information 
modeling)

B/AI IF …s.r.l. 75,00
Senigallia

(AN)

5 NO 205353
Informatica gestionale (BIM 

Building information 
modeling)

B/AI Form.Art. Marche 73,75
Ancona

(AN)

6 NO 205300
Informatica gestionale (BIM 

Building information 
modeling)

B/AI
Co.Meta Srl 
Unipersonale

60,00
Fano (PU) – 
Pesaro (PU)

6 NO 205319
Informatica gestionale (BIM 

Building information 
modeling)

B/AI
Università degli 

Studi di Camerino
60,00

Ascoli 
Piceno

(AP)

Graduatoria progetti codice bando siform EDILE8-2017
Importo singolo corso: € 45.000,00
Importo complessivo per codice bando: € 90.000,00
Durata corso: 300 ore
Numero corsi finanziabili: 2

Graduatoria Progetto Formativo

N°
Posizione 

utile al 
finanziamento

Codice 
SIFORM

Titolo corso Qualifica
Soggetto 

proponente - 
CAPOFILA

Punteggio
Sede del

corso

1 SI 205309
Progettazione e recupero 

aree urbane
N/SP

II livello

Università degli 
Studi di Camerino

87,50
Ascoli 
Piceno

(AP)



16

1 SI 205327
Progettazione e recupero 

aree urbane
N/SP

II livello

Centro Papa 
Giovanni XXIII 
Soc. Coop. Soc.

87,50
Ancona

(AN)

2 NO 205341
Progettazione e recupero 

aree urbane
N/SP

II livello
Julia Service 80,00

Ascoli 
Piceno

(AP)

Graduatoria progetti codice bando siform EDILE9-2017
Importo singolo corso: € 13.500,00
Importo complessivo per codice bando: € 67.500,00
Durata corso: 100 ore
Numero corsi finanziabili: 5

Graduatoria Progetto Formativo

N°
Posizione 

utile al 
finanziamento

Codice 
SIFORM

Titolo corso Qualifica
Soggetto 

proponente - 
CAPOFILA

Punteggio
Sede del

corso

1 SI 205360
Impiantistica termoidraulica 

(termoregolazione e 
contabilizzazione del calore)

B/AI Ce.S.Co.T Ancona 87,50
Senigallia

(AN)

2 SI 205342
Impiantistica termoidraulica 

(termoregolazione e 
contabilizzazione del calore)

B/AI
L.A.B. Società 
Cooperativa

85,00
Recanati

(MC)

3 SI 205343
Impiantistica termoidraulica 

(termoregolazione e 
contabilizzazione del calore)

B/AI Studio Mirò s.a.s. 70,00
Pesaro

(PU)

4 SI 205282
Impiantistica termoidraulica 

(termoregolazione e 
contabilizzazione del calore)

B/AI
Echo Energy 
Solutions Srl

63,75
Fermo
(FM)

5 SI 205123
Impiantistica termoidraulica 

(termoregolazione e 
contabilizzazione del calore)

B/AI

CLAR Centro 
Libero Analisi 

Ricerche

61,25
Ascoli 
Piceno

(AP)



17

Graduatoria progetti codice bando siform EDILE10-2017
Importo singolo corso: € 54.000,00
Importo complessivo per codice bando: € 162.000,00
Durata corso: 400 ore
Numero corsi finanziabili: 3

Graduatoria Progetto Formativo

N°
Posizione 

utile al 
finanziamento

Codice 
SIFORM

Titolo corso Qualifica
Soggetto 

proponente - 
CAPOFILA

Punteggio
Sede del

corso

1 SI 205323
Operaio edile (specializzato in

edilizia sostenibile)
N/QA

I livello

Associazione 
Wega

82,50
Fabriano

(AN)

2 SI 205286
Operaio edile (specializzato in

edilizia sostenibile)
N/QA

I livello

Assistedil Scuola 
Edile

77,50
Ancona

(AN)

3 SI 205100
Operaio edile (specializzato in

edilizia sostenibile)
N/QA

I livello

Ente C.P.T. Scuola
Edile per la 

formazione e la 
sicurezza 

nell’industria 
edilizia ed affini 

della Provincia di 
Pesaro Urbino

73,75
Pesaro

(PU)

4 NO 205227
Operaio edile (specializzato in

edilizia sostenibile)
N/QA

I livello

C.P.T. Comitato 
paritetico per la 

sicurezza e la 
formazione in 

edilizia

70,00 Macerata
(MC)

5 NO 205219
Operaio edile (specializzato in

edilizia sostenibile)
N/QA

I livello

Ente Scuola Edile 
delle Province di 
Ascoli Piceno e 

Fermo

67,50
Ascoli 
Piceno

(AP)

6 NO 205351
Operaio edile (specializzato in

edilizia sostenibile)
N/QA

I livello
Scolastica srl 60,00

Ancona
(AN)

Graduatoria progetti codice bando siform EDILE11-2017
Importo singolo corso: € 54.000,00
Importo complessivo per codice bando: € 108.000,00
Durata corso: 400 ore



18

Numero corsi finanziabili: 2

Graduatoria Progetto Formativo

N°
Posizione 

utile al 
finanziamento

Codice 
SIFORM

Titolo corso Qualifica
Soggetto 

proponente - 
CAPOFILA

Punteggio
Sede del

corso

1 SI 205239
Conduttore macchine 

movimento terra
N/QA

I livello
Accademia Srl 83

Montecassiano
(MC)

2 SI 205296
Conduttore macchine 

movimento terra
N/QA

I livello
B.A.A.S. Studio 81

San Benedetto
del Tronto

(AP)

3 NO 205312
Conduttore macchine 

movimento terra
N/QA

I livello

Form.Art. 
Marche

80
Fano (PU)

Pesaro (PU)

3 NO 205345

Conduttore macchine 
movimento terra – Esperto 

anche in indagini del 
sottosuolo tramite georadar

N/QA
I livello

Kulturando 80
Fabriano

(AN)

4 NO 205356

Conduttore macchine 
movimento terra - Esperto 

anche in indagini del 
sottosuolo tramite georadar

N/QA
I livello

Marche 
Formazione

79
Fiastra
(MC)

5 NO 205142
Conduttore macchine 

movimento terra
N/QA

I livello
Scolastica Srl 78

Ancona
(AN)

6 NO 205244
Conduttore macchine 

movimento terra
N/QA

I livello

Smart Skills 
Center Srl

77
Corridonia

(MC)

Graduatoria progetti codice bando siform EDILE12-2017
Importo singolo corso: € 67.500,00
Importo complessivo per codice bando: € 135.000,00
Durata corso: 500 ore
Numero corsi finanziabili: 2

Graduatoria Progetto Formativo

N°
Posizione 

utile al 
finanziamento

Codice 
SIFORM

Titolo corso Qualifica
Soggetto 

proponente - 
CAPOFILA

Punteggio
Sede del

corso



19

1 SI 205205
Addetto installazione impianti

elettrici civili
N/QA

I livello

L.A.C.A.M. 
Libera 

Associazione 
Culturale Arti e

Mestieri

97,50

Macerata (MC)

1 SI 205269
Addetto installazione impianti

elettrici civili
N/QA

I livello

E.N.D.O. – 
F.A.P.

97,50
Fano 
(PU)

2 NO 205272
Addetto installazione impianti

elettrici civili
N/QA

I livello

Agorà soc. 
coop.

91,25
Senigallia (AN)

3 NO 205141
Addetto installazione impianti

elettrici civili
N/QA

I livello
Scolastica Srl 86,25

Ancona
(AN)

4 NO 205357
Addetto installazione impianti

elettrici civili
N/QA

I livello

Smart Skill 
Center srl

81,25
Corridonia

(MC)

5 NO 205308
Addetto installazione impianti

elettrici civili
N/QA

I livello

Confapi Pesaro
Urbino

76,25
Montelabbate
(PU) – Urbino 

(PU)

5 NO 205329
Addetto installazione impianti

elettrici civili e di domotica
N/QA

I livello
Julia Service srl 76,25

Ascoli Piceno
(AP)

5 NO 205354

Addetto installazione impianti
elettrici civili – esperto anche 

in home and building 
automation (domotica)

N/QA
I livello

Target 
Associazione di

promozione 
sociale

76,25
Sant’Elpidio a 

Mare
(FM)

5 NO 205364

Addetto installazione impianti
elettrici civili – esperto anche 

in home and building 
automation (domotica)

N/QA
I livello

Istituto 
Istruzione 
Superiore 
“Merloni 
Miliani”

76,25 Fabriano
(AN)

6 NO 205318
Addetto all’installazione 
impianti elettrici civili e 

produttivi (Illuminotecnica)

N/QA
I livello

Ce.S.Co.T. 
Ancona

71,25
Senigallia

(AN)



20

7 NO 205124
Addetto installazione impianti

elettrici civili
N/QA

I livello

CLAR Centro 
Libero Analisi 

Ricerche

68,75
Senigallia

(AN)

7 NO 205203
Addetto installazione impianti

elettrici civili
N/QA

I livello

Echo Energy 
Solutions Srl

68,75
Ancona

(AN)

8 NO 205252
Addetto installazione impianti

elettrici civili
N/QA

I livello
Lian sas 66,25

Ascoli Piceno
(AP)

8 NO 205278
Addetto all’installazione 

impianti elettrici civili
N/QA

I livello
Studio Mirò sas 66,25

Pesaro
(PU)

9 NO 205363
Addetto installazione impianti

elettrici civili
N/QA

I livello

Nuovi Istituti 
Athena srl

45,00
Macerata 

(MC)

Graduatoria progetti codice bando siform EDILE13-2017
Importo singolo corso: € 13.500,00
Importo complessivo per codice bando: € 13.500,00
Durata corso: 100 ore
Numero corsi finanziabili: 1

Graduatoria Progetto Formativo

N°
Posizione 

utile al 
finanziamento

Codice 
SIFORM

Titolo corso Qualifica
Soggetto 

proponente - 
CAPOFILA

Punteggio
Sede del

corso

1 SI 205302
Nuove tecnologie (I droni 

nell’edilizia)
B/AI BIT S.r.l. 81,25

Tolentino 
(MC)

2 NO 205332
Nuove tecnologie (I droni 

nell’edilizia)
B/AI

CO.META SRL 
Unipersonale

66,25
Fano (PU) – 
Pesaro (PU)

Graduatoria progetti codice bando siform EDILE14-2017
Importo singolo corso: € 45.000,00



21

Importo complessivo per codice bando: € 90.000,00
Durata corso: 300 ore
Numero corsi finanziabili: 2

Graduatoria Progetto Formativo

N°
Posizione 

utile al 
finanziamento

Codice 
SIFORM

Titolo corso Qualifica
Soggetto 

proponente - 
CAPOFILA

Punteggio
Sede del

corso

1 SI 205317
Tecnico direzione cantieri (di 

restauro architettonico)
N/SP

II livello

Form. Art. 
Marche 

87,50
Pesaro

(PU)

2 SI 205221
Tecnico direzione cantieri (di 

restauro architettonico)
N/SP

II livello

L.A.B. Società 
Cooperativa

85,00
Jesi
(AN)

3 NO 205143
Direttore di cantiere, esperto 

in restauro architettonico
N/SP

II livello
Scolastica Srl 71,25

Ancona
(AN)

4 NO 205242
Tecnico direzione cantieri (di 

restauro architettonico)
N/SP

II livello

Ente C.P.T. – 
Scuola Edile per 

la formazione e la
sicurezza 

nell’industria 
edilizia ed affini 

della Provincia di 
Pesaro Urbino

68,75
Pesaro

(PU)

5 NO 205294
Tecnico direzione cantieri (di 

restauro architettonico)
N/SP

II livello
E.F.O.P. 65,00

Fermo
(FM)

6 NO 205283
Tecnico direzione cantieri (di 

restauro architettonico)
N/SP

II livello
FORES Marche 62,50

Spinetoli
(AP)

Graduatoria progetti codice bando siform EDILE15-2017
Importo singolo corso: € 45.000,00
Importo complessivo per codice bando: € 90.000,00
Durata corso: 300
Numero corsi finanziabili: 2

Graduatoria Progetto Formativo



22

N°
Posizione utile 
al finanziamento

Codice 
SIFORM

Titolo corso Qualifica
Soggetto 

proponente - 
CAPOFILA

Punteggio
Sede del

corso

1 SI 205216
Tecnico recupero e restauro 

immobili
N/SP

II livello
Poliarte Srl 100

Ancona
(AN)

2
SI/NO

(condizionato
al sorteggio)

205285

Tecnico dei cantieri per il 
recupero e restauro immobili 

(esperto in tecniche di 
controllo del 

Biodeterioramento dei beni 
culturali, Bioconsolidamento 

e Biorestauro)

N/SP
II livello

E.N.F.A.P. 
MARCHE

83,75 Camerino
(MC)

2
SI/NO

(condizionato
al sorteggio)

205352

Tecnico dei cantieri per il 
recupero e restauro immobili 

(esperto in tecniche di 
controllo del 

Biodeterioramento dei beni 
culturali, Bioconsolidamento 

e Biorestauro)

N/SP
II livello

IAL Innovazione 
Apprendimento 
Lavoro Marche 

Srl Impresa 
Sociale

83,75

Ascoli 
Piceno

(AP)

3 NO 205320
Tecnico recupero e restauro 

immobili
N/SP

II livello

Assistedil Scuola 
Edile

81,25
Ancona

(AN)

4 NO 205257
Tecnico recupero e restauro 

immobili
N/SP

II livello

Edilart Marche 
Formazione e 

Sicurezza

77,50
Ascoli 
Piceno

(AP)

5 NO 205208
Tecnico recupero e restauro 

immobili
N/SP

II livello
Genesis Srl 76,25

Pesaro
(PU)

6 NO 205315
Tecnico recupero e restauro 

immobili
N/SP

II livello

Toolk Accademy 
Srl

72,50
Monte 
Urano
(FM)

7 NO 205186
Tecnico recupero e restauro 

immobili
N/SP

II livello

Ente Scuola Edile 
delle Province di 
Ascoli Piceno e 

Fermo

65,00
Ascoli
Piceno

(AP)

Graduatoria progetti codice bando siform EDILE16-2017
Importo singolo corso: € 45.000,00



23

Importo complessivo per codice bando: € 135.000,00
Durata corso: 300 ore
Numero corsi finanziabili: 3

Graduatoria Progetto Formativo

N°
Posizione 

utile al 
finanziamento

Codice 
SIFORM

Titolo corso Qualifica
Soggetto 

proponente - 
CAPOFILA

Punteggio
Sede del

corso

1 SI 205361
Tecnico di fotogrammetria, 

cartografia e 
fotointerpretazione

N/SP
II livello

9000 UNO 97,50
Fermo
(FM)

2 SI 205291
Tecnico di fotogrammetria, 

cartografia e 
fotointerpretazione

N/SP
II livello

GGF Group 66,25
Corridonia

(MC)

3 SI 205333

Tecnico di fotogrammetria, 
cartografia e 

fotointerpretazione (tecniche 
avanzate di analisi territoriale

con servizi evoluti)

N/SP
II livello

Unirama s.a.s. di 
Caprari Emanuele

& C.

65,00

Ancona
(AN)

4 NO 205355
Tecnico di fotogrammetria, 

cartografia e 
fotointerpretazione

N/SP
II livello

IAL Formazione e 
Sviluppo società 

cooperativa

62,50
Ascoli 
Piceno

(AP)

Graduatoria progetti codice bando siform EDILE17-2017
Importo singolo corso: € 45.000,00
Importo complessivo per codice bando: € 45.000,00
Durata corso: 300 ore
Numero corsi finanziabili: 1

Graduatoria Progetto Formativo

N°
Posizione 

utile al 
finanziamento

Codice 
SIFORM

Titolo corso Qualifica
Soggetto 

proponente - 
CAPOFILA

Punteggio
Sede del

corso

1 SI 205299
Tecnico dissesto 

idrogeologico
N/SP

II livello

Università degli 
Studi di Camerino

87
Camerino

(MC)

2 NO 205119
Tecnico dissesto 

idrogeologico
N/SP

II livello
Minerva Srl 84

Macerata
(MC)



24

2 NO 205245
Tecnico dissesto 

idrogeologico
N/SP

II livello
IF … Srl 84

Ascoli
Piceno

(AP)

3 NO 205301
Tecnico dissesto 

idrogeologico
N/SP

II livello

Assindustria
Consulting Srl

75
Pesaro

(PU)


	NumeroDataRep: n. 872 del 19 dicembre 2017
		2017-12-19T16:28:39+0100
	MASSIMO ROCCHI


		2017-12-19T17:33:35+0100
	GRAZIELLA GATTAFONI




